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رئیس جمهور در گفت و گوی تلفنی با نخست وزیر ارمنستان:

آماده ایفای نقش مؤثر در جلوگیری از هرگونه تغییر در ژئوپلیتیک منطقه هستیم

از ایجاد صندوق مالی تا  استفاده از ظرفیت های مراکز علمی و تحقیقاتی

سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در پاسخ به تماس »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان، در واکنش به گزارش وی از آخرین تحولات منطقه قفقاز، ضمن اعلام 
مجدد مخالفت جدی جمهوری اسلامی ایران با هرگونه تشنج و نیز تغییر در مرزهای 
تاریخی منطقه، بر آمادگی کشورمان به عنوان همسایه ای قدرتمند، برای ایفای نقش 
مؤثر در جلوگیری از درگیری جدید و هرگونه تغییر در ژئوپلیتیک منطقه تأکید کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، رئیسی با اعلام حمایت جمهوری اسلامی 
ایران از تمامیت ارضی تمام کشورهای منطقه گفت: »معتقدیم مسائل منطقه باید با 
گفت و گو میان کشورهای منطقه حل و فصل شده و به طور جدی مخالف باز شدن 
پای کشورهای بیگانه به منطقه قفقاز هستیم. ایران آمادگی دارد نقش خود را برای 
کمک به حل و فصل مسائل از طریق گفت و گوهای دیپلماتیک ایفا نماید.« »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز در این گفت و گوی تلفنی ضمن  قدردانی از 
مواضع جمهوری اسلامی ایران در این زمینه گفت: »جمهوری اسلامی ایران همواره 
نقش مؤثر و سازنده ای در برقراری، حفظ و تقویت صلح، ثبات و امنیت در منطقه 
داشته است.« در همین رابطه، محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
با اشاره به گزارش تلفنی پاشینیان از اوضاع میدانی قفقاز در پیامی در شبکه اجتماعی 
نوشت:» نخست، هرگونه تغییر ژئوپلیتیک و مرزهای منطقه خط قرمز ماست. دو: غیر 
از فرمت ۳+۳، همکاری با هر بیگانه، اجرای رزمایش با آنها و سفرهای مشکوک، فقط 
اوضاع را پیچیده می کند. سه: ایران آماده هرگونه کمک به دو طرف برای حل و فصل 
موضوع است«. همزمان با این گفت و گوی تلفنی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 
نیز با انتشار بیانیه ای خبر داد که »ذاکر حسن اف«، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان 
روز گذشته میزبان هیأتی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به ریاست امیر 
سرتیپ »محمد احدی« بود که طرفین در خلال آن پیرامون آخرین مواضع رسمی 

کشورهای مرتبط با بحران قفقاز به تبادل نظر پرداختند.

آیت الله رئیسی در این اجلاس »استفاده از ظرفیت های مراکز علمی و تحقیقاتی«، 
»ایجاد صندوق مالی« و »تهیه پیوست های فرهنگی و رسانه ای« را به عنوان سه پیشنهاد 
جمهوری اسلامی ایران برای مقابله مؤثر با طوفان های شن و ماسه و گرد وغبار عنوان 
کرد و افزود: بسیاری از مراکز علمی ما در این زمینه تحقیقات و پژوهش های مفیدی 
انجام داده اند که می تواند به عنوان پشتوانه مهمی در تصمیم سازی ها مورد توجه 
قرار گیرد و ما نیز آماده انتقال تجربیات خود در این راستا هستیم. رئیس جمهور 
در ادامه تصریح کرد: همچنین پشتیبانی مالی یکی از ملزومات موفقیت تصمیمات 
این اجلاس است که در این راستا تشکیل صندوق مالی با مشارکت کشورهای درگیر 
این پدیده مخرب محیط  زیستی پیشنهاد می شود تا اجرای تصمیمات اتخاذ شده به 
دلیل مشکلات مالی دچار وقفه نشود. آیت الله رئیسی اقدامات ترویجی و تبیینی را از 
ملزومات حفظ محیط  زیست دانست و اظهار کرد: هر اقدامی نیازمند پیوست رسانه ای 
و فرهنگی برای مشارکت دادن آحاد مردم است و در این راستا پیشنهاد می شود 

تصمیمات اتخاذ شده همراه با پیوست رسانه ای و فرهنگی باشد.

ـــرش بـ

ـــرش بـ

                       اخبار

معاون اول رئیس جمهور به رئیس سازمان استاندارد و رئیس 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و رئیس سازمان 
توسعه و تجارت مأموریت داد ظرف یک روز برنامه ریزی لازم را 
برای ترخیص کالاهای رسوبی از گمرکات شهید باهنر و شهید 

رجایی انجام دهند.
پس از بازدید میدانی محمد مخبر در سه روز گذشته از 
گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر، صبح روز گذشته 
جلسه ای در خصوص حل مشکلات مربوط به ایستایی 
و رسوب کالا در بنادر و گمرکات کشور به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد. معاون اول رئیس جمهور 
در این جلسه با اشاره به زیان های ناشی از رسوب کالا و 
سوءاستفاده برخی سودجویان از فرایند نگهداری و رسوب 
کالاها در بنادر و اموال تملیکی کشور، تصریح کرد: با شروع 
به کار دولت و عزم جدی رئیس جمهور، اقدامات در زمینه 
آزادسازی و فروش اموال رسوب شده طی سال های گذشته 
با روش های مزایده آغاز و بسیاری از کالاهای اساسی مورد 
نیاز مردم روانه بازار شد، اما به دلیل برخی پیچ و خم های 
اداری و منفعت طلبی ها، کماکان حجم بالای کالاها اعم از 
وسایل نقلیه، لوازم خانگی، محصولات کشاورزی و سایر کالاها 
در بنادر رسوب شده است که می تواند اقتصاد و بازار کشور 
را دچار اختلال کند. وی با بیان اینکه حجم بالای کالاهای 
رسوب شده در بنادر و گمرکات به هیچ عنوان قابل قبول 
نیست، افزود: برگزاری چنین جلساتی در کنار بازدیدهای 
میدانی مدیران دولتی می تواند در خالی کردن هرچه سریع تر 
انبارهای گمرکات و بنادر جهت ورود به چرخه اقتصادی کشور 

کمک شایان توجهی کند.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه تأکید کرد: برای 
تسریع در روند ترخیص کالاها باید دستگاه های مربوطه 
از جمله وزارتخانه های بهداشت و درمان و جهاد کشاورزی 
امکانات و تجهیزات فوری برای انجام آزمایشات و بازرسی ها 
در مبادی گمرکی را فراهم کنند تا نیازی به ارسال و بررسی 

نمونه های آزمایشگاهی و کالاها در پایتخت نباشد.
مخبر بر ضرورت ثبت سفارش کالاها از سوی وزارتخانه ها و 
دستگاه های دولتی پس از تخصیص ارز تأکید کرد و گفت: 
باید دستگاه های نظارتی و وزارتخانه های مربوطه هر چه 
سریع تر وضعیت اختصاص ارز به برخی شرکت ها پیش از 

ثبت سفارش را بررسی و گزارش کنند.
وی درباره ساماندهی مدیریت بنادر نیز دستور داد با 
هماهنگی وزرای راه و شهرسازی، صمت، بهداشت و درمان، 
جهاد کشاورزی و رؤسای سازمان ملی استاندارد و اموال 
تملیکی پیشنهادی در خصوص »مدیریت و ساماندهی واحد 
بنادر« ارائه شود.  در این جلسه مقرر شد سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مطابق پیشنهاد سازمان 
بنادر درباره تعرفه ارائه خدمات در گمرکات به نحوی بررسی و 
قیمت گذاری کند که نگهداری طولانی مدت کالا برای صاحبان 
کالا در بنادر اقتصادی نباشد و وزرای صمت و راه و شهرسازی 
پیشنهاد تعرفه گذاری پلکانی را بررسی و به دولت ارائه کنند.
همچنین حسب پیشنهاد در خصوص حذف 10 درصد نگهداری 
کالاها در بنادر برای ضمانت طبق قانون ترخیص کالا، مقرر 
شد تسهیلات لازم برای شرکت های بزرگ و با اعتبار بالا، 
جهت حذف 10 درصد برای کدهای تعرفه ای پیشنهادی 
فراهم شود. در این جلسه مقرر شد، سقف زمانی پاسخگویی 
دستگاه ها به استعلامات و بررسی و آزمایش کالاهای وارداتی 
به طور متوسط به زیر 7 روز برسد و دستگاه ها و وزارتخانه های 
مربوطه با تعیین و معرفی یک نماینده مستقر ظرف ۴۸ 
ساعت آینده در بنادر و گمرکات جنوبی کشور، کالاهای رسوبی 

هر چه سریع تر تعیین تکلیف شود.

به دنبال بازدید میدانی از بنادر جنوب صورت گرفت

 دستور مخبر برای تعیین تکلیف
یک روزه کالاهای رسوبی گمرکات

اعلام آمادگی کشورهای منطقه برای مقابله با گرد و غبارها

 مسئولیت تاریخی 
برای حفظ محیط زیست

روز گذشته اجلاس بین المللی مقابله با 
طوفان های ماسه و گردوغبار با حضور قریب 
به 50 کشور و 15 سازمان بین المللی در سالن 
اجلاس سران در تهران برگزار شد؛ حضوری که 
رئیس جمهور در سخنرانی خود آن را به معنای 
احساس مشترک برای حفظ محیط  زیست 
تعبیر کرد. علت برگزاری این اجلاس را می توان 
در افزایش معضلات محیط زیستی در منطقه 
دانست و به همین دلیل بود که آیت الله 
رئیسی نیز در سخنان خود نه تنها بر همگرایی 
کشورهای منطقه تأکید کرد، بلکه سیاست 
دولت های سلطه گر در قبال محیط زیست 
و نیز آسیب رساندن به این میراث مشترک 
بشری به بهانه توسعه را نیز به چالش کشید. 

 محیط زیست دغدغه ای عمومی
آیت الله رئیسی در سخنرانی خود در این 
اجلاس ضمن ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
این نشست برای همفکری، هم اندیشی و 
تدبیر مشترک درباره موضوع مهم حفاظت 
از محیط زیست مبارک باشد، گفت: امروز 
حفاظت از محیط زیست مسأله و دغدغه ای 
عمومی و نه صرفاً مربوط به یک کشور و منطقه 
خاص است و تهدیدهای ناشی از آسیب به 
محیط زیست برای جان انسان ها و امنیت 
غذایی، همه کشورها و دغدغه مندان را به 

همفکری و همکاری واداشته است.
مدیریت منابع آب

رئیس جمهور در ادامه مدیریت منابع آبی و 

مصرف آن را برای کاهش خشکسالی به عنوان 
یکی از عوامل اصلی جلوگیری از ایجاد 
گرد و غبار مهم و حائزاهمیت دانست و گفت: 
بدون تردید استفاده نادرست و ناعادلانه منابع 
آبی در پیدایش طوفان های ماسه و گرد و غبار 
نقش دارد و این مسأله مستلزم توجه ویژه به 

مدیریت منابع آبی و مصرف آن است.
وی توسعه یافتگی بدون توجه به مسائل 
زیست  محیطی را رویه ای غلط و مردود از جانب 
برخی کشورهای توسعه یافته دانست و اظهار 
کرد: کشورهای سلطه گر بدون توجه به مسائل 
محیط  زیستی و صرفاً با نگاه به منافع اقتصادی 
و توسعه صنعتی و نظامی خود مشکلات بسیاری 
را متوجه جوامع بشری کرده اند و با تهدید 
دریاها، جنگل ها و زمین ها به دیگر انسان ها 

ظلم می کنند.
قطعنامه های محیط زیستی ضمانت 

اجرا ندارند
رئیس جمهور همفکری و همگرایی برای یافتن 
درمان معضل مشترک طوفان های شن و ماسه 
و گرد وغبار را از جمله راهکارهای مؤثر در مقابله 
با این پدیده مخرب زیست  محیطی دانست و 
گفت: در سال های اخیر قطعنامه هایی از سوی 
سازمان ملل و همچنین سازمان های منطقه ای 
و فرامنطقه ای برای مقابله با این پدیده ها 
صادر شده است که باید نسبت به آنها 
قدردان بود، اما اینکه کشورهای توسعه یافته 
سلطه گر تا چه میزان به این قطعنامه ها پایبند 

هستند، ناشی از عدم ضمانت اجرایی این نوع 
قطعنامه هاست.

آیت الله رئیسی تصریح کرد: از نکاتی که باید 
برای آن چاره ای اساسی اندیشید، ضمانت 
اجرایی قطعنامه های سازمان های بین المللی 
در زمینه حفاظت از محیط زیست است تا 
برخی کشورها با پشتوانه قدرت و ثروت نتوانند 

آنها را نقض کنند.
رئیس جمهور حضور قریب به 50 کشور و 
15 سازمان بین المللی در این اجلاس را 
نشان دهنده احساس مشترک برای حفظ 
محیط  زیست و شایسته قدردانی دانست 
و افزود: این همگرایی باعث خواهد شد 
کشورهای در حال توسعه صرفاً با نگاه اقتصادی 
به مسائل نگاه نکنند و حفظ محیط  زیست را 

نیز در نظر داشته باشند.
پرهیز از دخالت سیاسی در مسائل 

محیط زیستی
آیت الله رئیسی با تأکید بر لزوم پرهیز از 
دخالت مسائل سیاسی و تعارفات دیپلماتیک 
در تصمیمات محیط  زیستی افزود: حفظ 
محیط زیست به هیچ وجه نباید تحت تأثیر 
مسائل سیاسی و تعارفات معمول دیپلماتیک 
باشد و تصمیمات اتخاذ شده در این زمینه 
باید به عنوان یک موضوع مهم خارج از این 

چهارچوب ها دنبال شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه در قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران هر گونه توسعه یافتگی 

دو روز پس از آنکه ارمنستان از تحرکات نظامی 
جمهوری آذربایجان در جوار مرز دو کشور و 
احتمال حمله نظامی باکو به خاک ارمنستان 
خبر داد، مقام های سیاسی و نظامی ایران 
رایزنی های متعددی را با مقام های دو کشور 
طرف بحران آغاز کرده اند. ابتدا سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور در گفت و گوی تلفنی با 
نخست وزیر ارمنستان بر آخرین مواضع اصولی 
جمهوری اسلامی مبنی بر تغییرناپذیری مرزها 
در حوزه قفقاز تأکید و تصریح کرد که جمهوری 
اسلامی به عنوان همسایه قدرتمند ارمنستان 
آماده ایفای نقش مؤثر در جلوگیری از هرگونه 
تغییر در ژئوپلیتیک منطقه است. همزمان یک 
هیأت بلندپایه از نیروهای مسلح کشورمان نیز 
با وزیر دفاع جمهوری آذربایجان دیدار کرد و 
تحولات اخیر در قفقاز را مورد بررسی قرار داد.
ماجرای مناقشه قره باغ بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان به پیش از توافق 199۴ 
باز می گردد که آذربایجان کنترل منطقه 
قره باغ و 7 منطقه اطراف آن را از دست داد؛ 
اتفاقی که سبب شد فضای ایروان و باکو تا 
سال های پس از آن در مرز تنش خاموش 
پیش رود و فرصت پرداختن به همکاری 
متقابل و منطقه ای را از دو کشور بگیرد. بنابراین 
واقعیت وجود تنش پنهان که نشأت گرفته از 
سرزمین های از دست رفته باکو در این مناقشه 
بود، بروز درگیری نظامی میان دو کشور را 

اجتناب ناپذیر می کرد.
ارمنستان و جمهوری  2020 میان  جنگ 
آذربایجان این فرصت را به مقام های باکو داد تا 
کنترل بخشی از قره باغ و 7 ناحیه اطراف آن را 
به دست گیرند؛ موفقیتی که بدون بهره مندی 
از پشتوانه حمایت دیپلماتیک کشورهای دیگر 
همچون جمهوری اسلامی که اراضی تصرف 
شده را حق آذربایجان می دانست، ممکن 
نمی شد. این چنین شد که با توافق مشترک 
سران آذربایجان، ارمنستان و روسیه، نیرو های 
حافظ صلح روسی در کریدور لاچین )ارتباط 
ارمنستان و خانکندی( و خط تماس در قره باغ 
مستقر شدند. به این ترتیب ارمنستان در پایان 
جنگ 2020 از مناطقی که خاک رسمی جمهوری 
آذربایجان به شمار می آمد، عقب نشینی کرد 
اما همچنان کنترل منطقه قره باغ کوهستانی 
را در اختیار داشت که از طریق گذرگاه لاچین 

به خاک اصلی ارمنستان اتصال می یافت.
نشانه های جدید برآمده از بحران تاریخی

نشانه های بحران از آنجایی دوباره پدیدار شد 
که باکو پس از جنگ قره باغ2020 کوشید جنوب 
ارمنستان را هم ضمیمه خاک خود کند؛ تلاشی 
که با شکست روبه رو شد اما تکرار این تلاش در 
سال های 1۴00 و 1۴01 که به بهانه چند تنش مرزی 
صورت گرفت، نشان داد مقام های آذربایجانی در 
صحنه میدانی اهداف زیاده خواهانه ای همچون 
تصرف و اشغال بخشی از خاک ارمنستان در 
استان »سیونیک« را با هدف ایجاد دالان »زنگه 
زور« و تحمیل آن به »ایروان« و همچنین تهران 
جست و جو می کنند. دالان »زنگه زور« می تواند 
پیوستگی سرزمینی ایران با ارمنستان را قطع کرده 
و همچنین مسیرهای ترانزیتی ایران در شمال و 
شمال غربی به سمت اروپا برای صادرات و واردات 
را منحصراً در اختیار جمهوری آذربایجان و ترکیه 
قرار دهد. افزون بر این قطع رابطه جغرافیایی 
ایران و ارمنستان از طریق تسلط باکو بر استان 
»سیونیک« ارمنستان به قطع دسترسی ایران 
به گرجستان و بندر »باتومی« در ساحل دریای 

سیاه می انجامد.
بنابراین تحرکات اخیر جمهوری آذربایجان که 
چشم انداز یک درگیری نظامی جدی با ارمنستان 
را از سوی ناظران قابل پیش بینی کرده است، از 
یک سو با هدف ناگزیر کردن ایروان به پذیرش 
شرایط باکو و از سوی دیگر تصرف کامل قره باغ 
و ایجاد کریدور جعلی زنگه زور ذیل اشغال 
جنوب ارمنستان صورت می گیرد. این چنین 
است که بار دیگر وضعیت جاری در قفقاز 
به واسطه استقرار نیروهای نظامی آذربایجان 
به سمت سیونیک، قره باغ و بخشی از مناطق 
مرزی ارمنستان، آلارم هشدار درباره وقوع جنگ 
تازه ای بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان را به 

صدا در آورده است.

حمایت خاموش شرکا
به نظر می رسد تحرکات تنش آفرین جمهوری 
غ از حمایت های هم پیمانان  آذربایجان فار
خارجی اش همچون رژیم صهیونیستی و ترکیه 
نیست. روابط باکو و تل آویو پس از سه دهه 
رابطه سیاسی فروردین ماه امسال با افتتاح 
سفارت جمهوری آذربایجان در تل آویو ابعاد 
متفاوتی یافت؛ اقدامی که با در اختیار گرفتن 
تسلیحات و پهپادهای اسرائیلی از سوی جمهوری 
آذربایجان برای استفاده در جنگ با ارمنستان 
بی ارتباط نبود و نشان می داد رژیم صهیونیستی 
در روند ضدیت با جمهوری اسلامی، این 
اقدامات را با پنهان کاری و در سکوت به پیش 
می برد و این چیزی نیست که بسادگی از سوی 
ایران تحمل شود. علاوه بر اسرائیل نمی توان 
از رد پای ترکیه در ماجراجویی های اخیر »الهام 
علی اف«، رئیس جمهور آذربایجان در قفقاز غافل 
شد. چه مقام های آنکارا نیز چندان بی میل 
نیستند تا برای ایجاد یک هاب ترانزیتی- انرژی 
از طریق ایجاد پیوستگی سرزمینی با جمهوری 
آذربایجان، این کشور را از طریق خاک خود به 
اروپا متصل کرده تا ضمن تقویت محوریت خود 
در منطقه، زمینه های ضعیف تر شدن رقبای 
منطقه ای را فراهم آورند. در نتیجه طراحان 
سناریوی قفقاز تغییرات اساسی در ژئوپلیتیک 
منطقه را جست و جو می کنند که به نظر می رسد 
مقام های باکو بتدریج در حال اجرای آن هستند.

خطوط قرمز ایران
اینها اهداف و اقداماتی نیست که جمهوری 
اسلامی نسبت به آن بی تفاوت بماند. چه 
بار در  مقام های کشور تاکنون چندین 
عالی ترین سطوح نسبت به هرگونه تغییرات 
در جغرافیای سیاسی منطقه هشدار داده 
و تصریح کرده اند در صورتی که هرکدام از 
طرفین تنش در قره باغ قصد تغییر ژئوپلیتیک 

ع بر محیط  زیست تعریف شده است،  فر
اضافه کرد: در راهبرد جمهوری اسلامی ایران 
»توسعه آری، به خطر انداختن محیط  زیست 
هرگز« همواره مورد توجه بوده و در کنار 

سازمان حفاظت محیط زیست که به موضوع 
مهم تولید توجه دارد، کارآفرینان و صنعتگران 
ما نیز به این قانون و راهبرد اساسی توجه 

داشته و دارند.

منطقه قفقاز و تغییر مرزهای بین المللی را 
داشته باشد، ایران خویشتنداری و سیاست 
بی طرفانه خود را کنار گذاشته و مستقیماً 
اقدام متقابل خواهد کرد. برگزاری چندین 
رزمایش نظامی در مرزهای شمالی و احداث 
کنسولگری در قاپان مرکز سیونیک نیز 
پشتوانه ای برای رویکرد اعلامی دولت در 

قبال تحرکات جنجالی آذربایجان بود.
سفر اخیر هاکان فیدان به تهران نیز که 
با هدف ارزیابی آخرین مواضع تهران در 
خصوص مسائل منطقه ای به خصوص قفقاز 

صورت گرفت، از منظر وقوف به جدیت 
جمهوری اسلامی در حفاظت از خطوط قرمز 
خود در مرزهای جغرافیایی حائز اهمیت 
بود. رئیس جمهور در دیدار خود با فرستاده 
ترکیه به صراحت از خطوط قرمز طراحی 
شده توسط مقام معظم رهبری در مورد 
تغییرناپذیری مرزهای ژئوپلیتیکی منطقه 
سخن گفت و نشان داد جمهوری اسلامی 
در صورت عدم توجه به این هشدار، آماده 
ارسال پیام جدی تری به باکو، آنکارا و تل آویو 

خواهد بود.

سیاست خارجی
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سازمان های 

بین المللی در 
زمینه حفاظت 

از محیط زیست 
است تا برخی 

کشورها با 
پشتوانه قدرت 
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کنند

مقام های 
کشور هشدار 

داده و تصریح 
کرده اند در 
صورتی که 
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طرفین تنش 
در قره باغ 
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مستقیماً 

اقدام متقابل 
خواهد کرد
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نخستین حضور رسمی ایران در نشست 
»شورای مبارزه با تروریسم« شانگهای

در پی عضویت کامل جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری 
شانگهای، هیأتی از کشورمان به صورت رسمی در چهلمین 
نشست شورای ساختار منطقه ای مبارزه با تروریسم این سازمان 
موسوم به »رتس« شرکت کرد. در این نشست که نمایندگان 
11 کشور شامل 9 کشور عضو و 2 ناظر در آن حضور داشتند، 
دستور کار از پیش تعیین شده مورد بررسی و تبادل نظر قرار 
گرفت و تصمیمات اتخاذ شده طی اسنادی رسمی اعلام و 
به امضای نمایندگان کشورها رسید. اعضا در این نشست، از 
حضور ایران در شورا به عنوان یکی از کشورهای مهم و مؤثر 
در تحولات منطقه استقبال کردند. اعضای شورا همچنین در 
خصوص آخرین تحولات مرتبط با تروریسم، جدایی طلبی 
و افراط گرایی نیز به اظهار نظر پرداختند و با محکوم  کردن 
حملات تروریستی چند ماه اخیر از جمله حمله داعش به 
شاهچراغ، پیشنهادهایی برای بازدارندگی از این گونه اقدامات 
تروریستی ارائه کردند. در این نشست از تلاش های کشورهای 
منطقه در مبارزه با تروریسم و افراط گرایی قدردانی و از قربانیان، 
نیروها و فرماندهان نظامی از جمله سردار سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی تجلیل به  عمل آمد. تداوم  مبارزه با داعش و ضرورت 
توجه به وضعیت افغانستان، دو موضوع مهمی بود که در این 

نشست مورد توجه ویژه حاضران قرار داشت.

 
بازگشت۱۹۰ هزار میلیارد ریال به بیت المال

سازمان بازرسی کل کشور بررسی فرایند واگذاری سهام دولت 
در پتروشیمی باختر از طریق سازمان خصوصی سازی را در 
دستور کار قرار داد و در نتیجه این ورود، مبلغی بالغ  بر 19 هزار 

میلیارد تومان به بیت المال بازگشت.
بررسی و یافته های بازرسان و کارشناسان سازمان بازرسی حاکی 
از آن بود که پتروشیمی باختر در مقطعی به ثبت افزایش 
سرمایه اقدام کرده و سهام دولت و نهادهای عمومی در این 
پتروشیمی در حال واگذاری بود؛ بنابراین گزارش، فرایند مورد 
اشاره با نادیده گرفتن برخی از الزامات قانونی اعم از اصلاح 
موادی از قانون برنامه چهارم توسعه و اجرای کلی سیاست های 
اصل ۴۴ قانون اساسی طی شده بود و پس از احراز تخلفات 
برای سازمان بازرسی کل کشور، ضمن معرفی مسببین به 
مراجع ذی صلاح، در نهایت حکم قطعی محکومیت شرکت 
باختر و ابطال افزایش سرمایه غیرقانونی که از سوی سهامداران 
بخش خصوصی به صورت من غیر حق تحصیل شده بود، 
صادر شد. همچنین درخواست اعمال ماده ۴77 قانون آیین 
دادرسی کیفری از ناحیه گروه باختر با دقت نظر قوه قضائیه رد 
و مختومه شد تا سهامداری دولت و نهادهای عمومی در گروه 

یادشده به طور قطعی محفوظ بماند.

»ایران« تنش های اخیر در منطقه قفقاز را بررسی می کند

آمادگی تهران برای جلوگیری از ماجراجویی در قفقاز
دیدار  روز 

گذشته 
هیأت های 

نظامی ایران 
و جمهوری 

آذربایجان در 
باکو

تسنیم

نویسندگان نشریه امریکایی »فارن افرز« با اشاره 
به همکاری های روزافزون ایران، چین و روسیه 
و افول قدرت امریکا، نوشتند که بقای انقلاب 
اسلامی در برابر دشمن اصلی اش به دست رهبر 
ایران تضمین شده خواهد بود و رهبر جمهوری 
اسلامی ایران، خاورمیانه را به منطقه ای تبدیل 
خواهد کرد که ایران پس از ۴۴ سال تلاش، 

قدرت برتر آن خواهد بود.
 )RAY TAKEYH( »به گزارش ایرنا، »ری تکیه
پژوهشگر ارشد اندیشکده شورای روابط خارجی 
 REUEL MARC( »امریکا و »رئول مارک گرشت
GERECHT( مأمور پیشین سیا با انتشار مقاله ای 
مشترک در نشریه »فارن افرز« با اشاره به گرم 

شدن بیش از پیش روابط ایران با روسیه و 
چین نوشتند که همزمان با افول قدرت و نفوذ 
واشنگتن، مسکو و پکن تصمیم گرفته اند که 
نظم لیبرال بین المللی را به چالش کشیده و 
ضمن استقبال از مقام های ایرانی، کمک های 
وسیع نظامی و اقتصادی به تهران ارائه دهند.

در این نوشتار آمده است: چین تجارت مقاوم 
در برابر تحریم های امریکا و فناوری پیشرفته را 
در اختیار ایران قرار داده و روسیه نیز به نوسازی 
نیروهای نظامی ایران کمک کرده است. در نتیجه 
تهران دیگر از فروپاشی اقتصادی هراسی نداشته 
و از لحاظ دیپلماتیک نیز با پکن و مسکو مثلثی را 
تشکیل داده که به انزوای جمهوری اسلامی پایان 

داده است. در این مطلب اضافه شده است که در 
کنار حمایت های روسیه و چین، حکومت ایران 
بیش از پیش احساس قدرت و امنیت می کند. 
در ادامه این مقاله آمده است: با آغاز دومین دهه 
این قرن، رخدادهای بین المللی به سود آن رقم 
خوردند. مقابله با اشغالگران امریکایی در عراق 
به تحلیل نیروی این کشور در خاورمیانه منجر شد 
و رشد روحیه جنگ ستیزی در امریکا به پیروزی 
باراک اوباما در انتخابات ریاست جمهوری ختم 
شد. وی برای آغاز دوران جدیدی از روابط واشنگتن 
و جهان اسلام، باور داشت که می تواند با مداخله 

شخصی به مشکلات دیرینه با ایران پایان دهد.
این مطلب می افزاید: در سال های اخیر چین 

جای پای خود را در خاورمیانه محکم ساخته و 
تهران و پکن در سال 2021 توافق 25 ساله ای را 
برای همکاری در تمامی حوزه های اقتصاد امضا 
کردند. در نتیجه چین در زیرساخت ها و ارتباطات 

ایران سرمایه گذاری خواهد کرد.
اکنون تولید ناخالص داخلی ایران که بین 
سال های 2017 تا 2020 نصف شده بود، در حال 
رشد است و جمهوری اسلامی عضوی از سازمان 
همکاری شانگهای بوده و به بریکس نیز دعوت 
شده است. سران امریکا یکی پس از دیگری 
امیدوار بودند که فشار مالی و دیپلماتیک بر 
ایران، حکومت آن را وادار به کنار گذاشتن 
داشته های هسته ای خود کند؛ اما اقدام های 

چین عملی شدن چنین سناریویی را غیرممکن 
ساخته و زهر تحریم های امریکا را گرفته است.
این گزارش در ادامه با اشاره به اینکه روسیه نیز 
سهم خود در کمک به ایران را ادا کرده است، 
می افزاید: در 10 ماه نخست سال 2022، صادرات 
این کشور به ایران 27 درصد افزایش یافت و دو 
کشور تفاهمنامه سرمایه گذاری ۴0 میلیارد دلاری 

روسیه در پروژه های گازی ایران را امضا کردند.
روحیه جمهوری اسلامی در مقایسه با یک سال 
پیش پیروزمندانه است. جمهوری اسلامی از پس 
تحریم ها و اعتراض های داخلی برآمده و با کمک 
قدرت های متحدش اقتصاد را به ثبات رسانده و 
شروع به تقویت نیروی نظامی خود کرده است.

آیت الله خامنه ای ایران را قدرت برتر خاورمیانه خواهد کرد نشریه امریکایی فارن افرز:


